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A.7.307/12c 	AMBASADA R.P. W KUJBYSZEWIE 

DELEGATURA w KIROWIE 
Gorkowska ob ł ast' 
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Sprawozdanie M.Janiszewskiego,m ęż a ! 
zaufania w Gorkij 	 ! 

! 
Notatka plut.J.Kaczora z Arzamachu(?) 
z informacj ę , ż e w ł adze sowieckie 	I 
nie wyra ż aj ą  zgody na zwolnienie 	! 
36 Polaków do Armii Polskiej,zare- 	! 
jestrowanych w Voenkom 	 I 
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O d p i  s 	 Gorkij,31 grudnia 1942 r. 

Sprawozdanie męż a zauania w  rkij.   

Do Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Kujbyszewie. 

ogólne.  Przejmujc placówk ę  w Gorkij skonstatowa ł em, ż e 
pomoc Ambasady duciera tylko do niektórych rejunów nob ł astin. Są  
to rejony wi ę kszego skupienia i grupuj ą  70 - 80 % obywateli. Mate-
riał y dotyczce niektórych rejonów s ą  przestarzał e, gdy ż  pochodzą  
z wiosennych mieeicy b.r., z okresu peł nej dzia ł alno ś ci placówki. 
W civu lata zasz ł y powa ż ne zmiany, zwiezane z przemieszczaniem 
si ę  obywateli oraz wyjazdem na bo ł udnie. Wobec powy ż szego kontynu-
uj ę  prace nad kartotek ą, obywateli, za ł o ż on ą  przez p.Fajgonberga. 
Pozatym gł ównn moje trosk ą  obecną  jest dotarcie do podoł ków rejo- 
nu szarieskiego, którego mieszka ń cy nieotreymaii dotychczas pomocy 
odzie ż owej i ż ywnociowej. Notyfikacja mojej osoby na ten rejun 
uł atwi mi to zadanie. 

SP,rawa me ż a zaufania dla rólnocn ch re ortów. Na pó ł nocy 
najwi ę ksze seupien  e  o  ywateli pola ice znaj lej ą« si ę  w - rejonie 
wiet ł uskim/141/ i szariar9ekim 24?!. W innych rejonach, o ile 
mi wiadome, znajduj ą .  si ę  niewielkie ilo ś ci obywateli. Rejonom 
szariaAskim zajmę  się  specjalnie. W rejonie wiet ł uskim sytuacja 
jest  nast ę puj ą ca: w samym mie ście mieszka  135 osób, w rejonie 
tylko  6  osób. 'Targowy charakter miaetedzka stwarza nienajgorsze 
warunki ż ycia. Znaj ą c wszystkich obywateli oSobi ś cie, mogę  ł atwo 
przyj ść  z pomece putrzebujacym. Uwa ż am wi ę c, ż e tworzenie drugiej 
placówki jest w obecnej chwili zbyteczne. Moż liwe, ż e po powrooie 
z 3zarii przed ł o żę  Ambasadzie  oiQiPnną   prUpozycj ę . 

Sprawa ws.ó ł pracuwników. Wł adzo miejscuwe ż a,daj ą  notyfikowa-_ 
nia wsp ł pracownik ,w przez Unbasad ę . Proe żą  usilnie u nutyfiko-
wanie p.Pilarskiego Ferdynanda, syna Jana,ur.w 1908 r w Inowroc ł a-
wiu. P.Pilarski pe ł ni obowi ą zki magazyniera prawie od pocz ą tku 
istnienia placówki. Do - osoby p.Pilarskiego mam bezwzgl ę dne zau-
fanie.  W  magazynie zasta ł em wzorowy porz ą dek. Silny i pracowity 
jest nieodzownie potrzebny na placówce, tak ż e do pracy fiz,ycznej 
itranapurt.pakuwanie ł prace gospodarcze/. Cz ł owiek  prostolinijny, 
bezkompromieuwy i. nadzwyczaj obowią zkowy,:pilnuje mienia paAetwoe 
wegu i  z - zaparciem si ę  swej osoby. PropgnujE. miesi ę czne wynagro-
dzenie dia - p.iiarskiou w wysoko ści 250 rbl. 

P.Fajgenberg B.jest na placówce po ż yteczny w zwi ą zku z dosko-
nałą  znajomAciu j ę zyka rosyjskiego oraz dobe ą  orientacj ą  w spra-
wach placówki. 

znajomo ś cie 
	wynagrodzenie miesi ę czne w wysoko ści 

4C0 rb. 

Sprawa  odzie ż y dla Waoiiewa.  T7  sk ł adzie naszym znajduje 
si ę  14 pak i bel,  przeznaczonych  dla Wasilewa. Z powodu zamkni ę cia 
tamtejszej placówki nie mogę  transportu przes ł ać  do miejsca prze-
znaczenia. Prosz ę  o instrukcje w tej sprawie. 

/ -/Janiszewski Michał,' 

The Polish Institute and Sikorski M
useum



ifirl4,0(.4)w s 	',,,ł Ał1,44/ix,«74,* 	2#4444i14. 

4,,upi, ) 441411 1/ «44A,1,4&•, ł ' ) 4,11/-4 4A-1.  duta'  

ta 
d ,u_' 	4,1 / ł  -1~ 11444 	 /1,4•Ł  

The Polish Institute and Sikorski M
useum



A:f.Y) -41W.e0 The Polish Institute and Sikorski M
useum


